Nübüvvetin ispatı, Müslüman olarak var olmanın ontolojik

ve epistemolojik zorunluluğunun açıklanması olarak değerlendirilebilir.
1

Bizim bu çalıĢmamızdaki hedefimiz Ġslam felsefesinde Farabî ile Ġbn Sîna ara-

sında taĢıyıcı rolü bulunmasına rağmen üzerinde çok az çalıĢma yapılan Âmirî’nin (ö.

381/992) nübüvvet tartıĢmalarına katkısını belirginleĢtirmektir. Âmirî, Ġslam düĢüncesi-

nin teĢekkül devrini tecrübe eden ve bu düĢüncenin olgunlaĢmasında katkıları olan

onuncu yüzyılın önemli Ģahsiyetlerinden biridir. Âmirî’nin eserlerinin tamamı günü-

müzde mevcut değildir.

Yine bu eserinde yap-

tığı peygamberlik açıklamalarına baktığımızda, peygamberlik teorisinden miĢkâtü‟n-

nübüvve teorisini çıkardığını da görmekteyiz. Âmirî, ilk Müslüman filozof kabul edilen

Kindî’nin en çok tanınan ve muteber talebelerinden biri olan Ebu Zeyd el-Belhî’nin (d.

322/934) talebesidir. Dolayısıyla Âmirî’nin felsefe tasavvuru ve onun felsefe tarihine

dair naklettiği bilgiler, Ġslam dünyasında zuhur eden felsefe hareketinin erken dönemle-

rine dair bilgi sahibi olmamızda önem arz etmektedir.
249

Âmirî, zikrettiğimiz eserinde nübüvveti felsefi ilimlerin kaynağı olarak kabul